

Østenkær ApS

Østergade 53, 9700 Brønderslev

CVR-nr. 17 03 27 98

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2017.

Anders D. Østenkær
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Østenkær ApS Østergade 53 9700 Brønderslev
	Telefon: 98820133 Telefax: 98800622
	CVR-nr.: 17 03 27 98 Stiftet: 18. maj 1993 Hjemsted: Brønderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Anders D. Østenkær
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Jyske Bank, Brønderslev
Advokatforbindelse	Advokathus Nord

Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	717	645	976	1.177	1.437
Resultat af ordinær primær drift	-174	-331	-25	151	461
Finansielle poster, netto	-147	-191	-275	-282	-305
Årets resultat	-321	-522	-300	-131	156
Balance:					
Balancesum	1.861	2.207	3.579	3.602	3.370
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	14	42	36	0
Egenkapital	-2.553	-2.232	-1.710	-1.411	-1.280
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	3	3	3	3	3
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	-137,2	-101,1	-47,8	-39,2	-38,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive butik med salg af hårde hvidevarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 717 t.kr. mod 645 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -321 t.kr. mod -522 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

I lighed med tidligere år har aktiviteten i 2016 bestået af salg af hårde hvidevarer gennem konceptet Punkt1. Der er i løbet af 2016 realiseret en markant tilbagegang i omsætningen, der har bevirket, at årets resultat er negativ med 321 tkr. Tilbagegangen i omsætningen skyldes dels ændret forbrugeradfærd på hvidevaremarkedet og fortsatte påvirkninger af de omlægninger, der har været i Punkt1 kæden, som også blev beskrevet i årsrapporten for 2015.

Ledelsen i kædesamarbejdet Punkt1 er opmærksomme på det generelle fald i omsætningen hos kædemedlemmerne. Kædesamarbejdet har styrket organisationen med henblik på at tilføre medlemmerne yderligere forretningsmuligheder og generelt styrke kædens placering i markedet. Dette arbejde har haft en længere indfasning end oprindeligt forventet. De nye produkter der var forventet til efteråret 2016 introduceres først primo 2017.

Herudover gennemføres ændringer der vil være til fordel for forhandlerne i form af lavere indkøbspriser, forhøjet bonus og færre udgifter til markedsføring. Disse ændringer er trådt i kraft i løbet af regnskabsåret 2016 og har således ikke haft fuld effekt i regnskabsåret 2016. Det forventes at der er fuld påvirkning heraf i regnskabsåret 2017.

Der er udarbejdet budget for 2017, hvor ovenstående er indarbejdet. Der forventes således at den generelle nedgang i hvidevaremarkedet er stabiliseret således der for 2017 forventes en omsætning på niveau med 2016. Det forventes at ovenstående ændringer omkring Punkt1 konceptet vil medføre betydelig bedre avance for forhandlerne ligesom selskabet har reduceret en række af de faste omkostninger. Budgettet for 2017 viser overskud ligesom det viser, at de nuværende kreditrammer er til tilstrækkelige.

På baggrund heraf er det ledelsens forventning, at der indgås en aftale med selskabets pengeinstitut samt hovedleverandøren om fremtidige kreditrammer.

Det er således ledelsens vurdering, at selskabet vil være i stand til at fortsætte driften og årsrapporten for 2016 er således aflagt i overensstemmelse hermed.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste	716.802	645
2 Personaleomkostninger	-845.456	-923
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-44.910	-53
Driftsresultat	-173.564	-331
Øvrige finansielle omkostninger	-147.162	-191
Resultat før skat	-320.726	-522
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-320.726	-522
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-320.726	-522
Disponeret i alt	-320.726	-522

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	150.846	196
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>150.846</u>	<u>196</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.000	1
Deposita	101.218	99
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>102.218</u>	<u>100</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>253.064</u>	<u>296</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.318.034	1.500
Varebeholdninger i alt	<u>1.318.034</u>	<u>1.500</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	113.680	292
Andre tilgodehavender	69.310	20
Periodeafgrænsningsposter	104.807	91
Tilgodehavender i alt	<u>287.797</u>	<u>403</u>
Likvide beholdninger	2.460	8
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.608.291</u>	<u>1.911</u>
Aktiver i alt	<u>1.861.355</u>	<u>2.207</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200
Overført resultat	-2.753.163	-2.432
Egenkapital i alt	-2.553.163	-2.232
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	900.000	900
Langfristede gældsforpligtelser i alt	900.000	900
3 Gældsforpligtelser	0	26
Gæld til pengeinstitutter	1.371.773	1.274
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.931.243	1.991
Anden gæld	211.502	248
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.514.518	3.539
Gældsforpligtelser i alt	4.414.518	4.439
Passiver i alt	1.861.355	2.207
1 Usikkerhed om going concern		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

2016
kr.

2015
t.kr.

1. Usikkerhed om going concern

I lighed med tidligere år har aktiviteten i 2016 bestået af salg af hårde hvidevarer gennem konceptet Punkt1. Der er i løbet af 2016 realiseret en markant tilbagegang i omsætningen, der har bevirket, at årets resultat er negativ med 321 tkr. Tilbagegangen i omsætningen skyldes dels ændret forbrugeradfærd på hvidevaremarkedet og fortsatte påvirkninger af de omlægninger, der har været i Punkt1 kæden, som også blev beskrevet i årsrapporten for 2015.

Ledelsen i kædesamarbejdet Punkt1 er opmærksomme på det generelle fald i omsætningen hos kædemedlemmerne. Kædesamarbejdet har styrket organisationen med henblik på at tilføre medlemmerne yderligere forretningsmuligheder og generelt styrke kædens placering i markedet. Dette arbejde har haft en længere indfasning end oprindeligt forventet. De nye produkter der var forventet til efteråret 2016 introduceres først primo 2017.

Herudover gennemføres ændringer der vil være til fordel for forhandlerne i form af lavere indkøbspriser, forhøjet bonus og færre udgifter til markedsføring. Disse ændringer er trådt i kraft i løbet af regnskabsåret 2016 og har således ikke haft fuld effekt i regnskabsåret 2016. Det forventes at der er fuld påvirkning heraf i regnskabsåret 2017.

Der er udarbejdet budget for 2017, hvor ovenstående er indarbejdet. Der forventes således at den generelle nedgang i hvidevaremarkedet er stabiliseret således der for 2017 forventes en omsætning på niveau med 2016. Det forventes at ovenstående ændringer omkring Punkt1 konceptet vil medføre betydelig bedre avance for forhandlerne ligesom selskabet har reduceret en række af de faste omkostninger. Budgettet for 2017 viser overskud ligesom det viser, at de nuværende kreditrammer er til tilstrækkelige.

På baggrund heraf er det ledelsens forventning, at der indgås en aftale med selskabets pengeinstitut samt hovedleverandøren om fremtidige kreditrammer.

Det er således ledelsens vurdering, at selskabet vil være i stand til at fortsætte driften og årsrapporten for 2016 er således aflagt i overensstemmelse hermed.

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	648.405	713
Pensioner	71.041	86
Andre omkostninger til social sikring	9.372	10
Personaleomkostninger i øvrigt	116.638	114
	845.456	923
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 3	 3

3. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2016 kr.	Gæld i alt 31/12 2015 t.kr.
Ansvarlig lånekapital	0	900.000	900.000	900
Kreditinstitutter i øvrigt	0	0	0	25
Gæld til pengeinstitutter	0	0	0	1
	0	900.000	900.000	926

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet følgende sikkerheder:

- Ejerpantebrev 1.000 tkr. med pant i driftsinventar og materiel, goodwill og lejemål.
- Skadesløsbrev (virksomhedspant) 750 t.kr. Virksomhedspantet omfatter 6 aktivtyper.

Til sikkerhed for gæld til Expert Retail Danmark A/S, har selskabet stillet følgende sikkerheder:

- Skadesløsbrev (virksomhedspant) 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter varelager.

De bogførte værdier af de aktiver, der er omfattet af de to virksomhedspant udgør:

Varebeholdninger	1.272 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	215 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	151 t.kr.

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har et skatteaktiv på 777 t.kr. Beløbet er ikke indregnet i balancen.